АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2019 года                                                                                                   № 905
                                                                                                                                         Экз._____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.03.2019 № 344 «Об утверждении муниципальной Программы «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы»

           В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 №1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», и в целях приведения в соответствие с новой структурой администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.02.2019 №7/27 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.03.2019 №344  следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы:

- строку 3 изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители муниципальной программы
	МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района», МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района», отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Мелекесский район», комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации  муниципального образования «Мелекесский район», главный эколог администрации муниципального образования «Мелекесский район»

                                                                                                                                   »
-  строку 5 изложить в следующей редакции:
«

	Задачи муниципальной программы
	-  реализация природоохранных мероприятий, направленных на создание условий для улучшения качества земли, плодородия в муниципальном образовании «Мелекесский район»;

-  экологическое образование и воспитание населения муниципального района, включая учащихся образовательных организаций;

-  введение в сельскохозяйственный оборот невостребованных земельных долей;

-контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения.

                                                                                                                                 »

-  строку 6 изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	 - количество ликвидированных стихийных свалок;

- количество изготовленных информационных материалов для населения;

- количество введенных невостребованных земельных долей в сельскохозяйственный оборот.

                                                                                                                                  »
1.2. В разделе «2. Цели, целевые индикаторы муниципальной Программы»:

1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Основные задачи Программы: реализация природоохранных мероприятий, направленных на создание условий для улучшения качества земли, плодородия в муниципальном образовании «Мелекесский район»; экологическое образование и воспитание населения муниципального района, включая учащихся образовательных организаций; введение в сельскохозяйственный оборот невостребованных земельных долей; контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения».
1.2.2. Целевые индикаторы к Программе «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Целевые индикаторы Программы

	Наименование показателя
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	количество ликвидированных стихийных свалок, шт.
	-
	1
	1
	1
	1

	количество изготовленных информационных материалов для населения, ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	количество введенных невостребованных земельных долей в сельскохозяйственный оборот, га
	не менее 200 га
	не менее 200 га
	не менее 200 га
	не менее 200 га
	не менее 200 га

                                                                                                                   »
1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Система  мероприятий муниципальной Программы:

Система программных мероприятий состоит из направлений, соответствующих целям программы:

- реализация природоохранных мероприятий, направленных на создание условий для улучшения качества земли, плодородия, выражающихся в ликвидации несанкционированных свалок;

-   информационное обеспечение для повышения уровня экологической культуры населения района, экологического воспитания и просвещения, формирование устойчивого, оберегающего природу сознания и поведения у жителей муниципального образования «Мелекесский район», выражающееся в изготовлении и распространении листовок и баннеров;

- информирование сельхозтоваропроизводителей о необходимости проведения агротехнических мероприятий, выражающееся в проведении соответствующих мероприятий;

- контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения;

- информирование сельхозтоваропроизводителей о необходимости защиты сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранение достигнутого уровня мелиорации.

- осуществление мониторинга использования земель сельскохозяйственного назначения».
1.4. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

 « 6. Организация управления муниципальной Программой:

Заказчиком и координатором программы является администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. Исполнители программы – главный эколог администрации муниципального образования «Мелекесский район» (в части подготовки информационного материала для населения), МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» (в части информировании сельхозтоваропроизводителей), МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района (в части ликвидации стихийных свалок), отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Мелекесский район» (в части осуществления контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения), комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации  муниципального образования «Мелекесский район» (в части введения в сельскохозяйственный оборот невостребованных земельных долей и осуществления мониторинга использования земель сельскохозяйственного назначения).

Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация муниципального образования «Мелекесский район». Администрация муниципального образования «Мелекесский район», ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, предоставляет в Управление экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район», необходимые данные о ходе реализации и оценке эффективности  реализации муниципальной программы».
1.5. Приложения к Программе    «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:
                                                                                      «Приложение № 1 к программе
                                                                                                              «Использование и охрана земель

                                                                                                              сельскохозяйственного назначения

                                                                                                              на территории муниципального

                                                                                                              образования «Мелекесский район»

                                                                                                              Ульяновской области

                                                                                       на период 2019-2023 годы»

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий
	Наименование
 мероприятия
	Источники

финансирования
	Потребность в финансовых затратах,

тыс. рублей по годам
	Исполнитель

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по ликвидации

последствий

загрязнения

и захламления земель сельскохозяйственного назначения
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	75,0
	-
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»

	Подготовка информационного материала для населения (листовки, баннеры)
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Главный эколог администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	ИТОГО
	100,0
	5,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

                                                                                                                                                                                                           Приложение № 2 к программе

                                                                                                                                                                                                           «Использование и охрана земель

                                                                                                                                                                                                           сельскохозяйственного назначения

                                                                                                                                                                                                           на территории муниципального

                                                                                                                                                                                                           образования «Мелекесский район»

                                                                                                                                                                                                           Ульяновской области

                                                                                                                                                                на период 2019-2023 годы»

Программные мероприятия по достижению целевых индикаторов, не требующие финансовых затрат
	Мероприятия
	Исполнитель

	Осуществление мониторинга использования земель сельскохозяйственного назначения, введение в сельскохозяйственный оборот невостребованных земельных долей
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации  муниципального образования «Мелекесский район»

	Муниципальный контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Информирование сельхозтоваропроизводителей о необходимости защиты сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранение достигнутого уровня мелиорации, а также о необходимости проведения агротехнических мероприятий

	МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

                                                                                                                                                                                                         ».

        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     С.А.Сандрюков